令和６年１０月２１日

 県政記者クラブ報道機関 各位

宮城・山形観光推進協議会

                        東日本高速道路株式会社東北支社

 東北自動車道の利用者をターゲットに、宮城・山形両県と東日本高速道路株式会社東北支

社、宮城・山形県内市町村等が連携し、両県の観光案内を行うとともに、高速道路の利用促

進を図るため、下記のとおり観光ＰＲイベントを実施しますので、お知らせします。

記

１ 日  時 令和６年 10月 26日（土）午前９時から午後２時まで

２ 場  所 東北自動車道下り線 国見サービスエリア（福島県国見町）

３ 参加団体 宮城・山形観光推進協議会、東日本高速道路株式会社東北支社、

宮城・山形「はいうぇい人街ネット」地域連絡会、

蔵王温泉観光協会

４ 概  要

・東北自動車道下り線国見サービスエリアに臨時観光

案内所を設置し、観光ＰＲのためのパンフレット配布と

観光客への観光案内を実施します。

 ・宮城・山形両県のご当地キャラクターによる賑やか

しを行います。

※ 荒天の場合は中止となります。

「宮城・山形合同観光ＰＲイベント」を実施します！

（写真は昨年度の実施状況です。）

お問合せ先
 宮城・山形観光推進協議会
 宮城県観光戦略課        丹野（電話 022-211-2895）
 山形県観光交流拡大課      桜井（電話 023-630-2372）

 東日本高速道路株式会社東北支社
  仙台管理事務所         和田（電話 022-226-0631）